Quodsi temporum recentissimorum disquisitiones cautione diligentiaque necessaria factae experimentis institutis acidum phosphorosum vi non absolute toxica esse testantur, haec sententia etiam eo confirmatur, quod, intoxicationibus ope phosphori effectis, remedia talia, quae, hoc acido reactionis neutralis facto, conjunctiones innoxias efficere necesse foret, omni vi atque efficacia carere cernimus. Schuchardt²⁾ antidotis hisce a multis in usum vocatis, uti magnesia ab Orfila magnopere commendata atque mixtione Bechertiana, quae octonis liquoris chloris singulisque magnesiae partibus constat, plurima experientia factitavit, nunquam vero illis letalem phosphori efficaciam tolli atque ad nihilum redigi observavit.

Denique, quod ad tertiam phosphori cum oxygenio conjunctionem, acidum phosphoricum dico, attinet, ea quidem tam saepe pro remedio in usum conversa est, ut de vi ejus innoxia, si quidem diluta neque dosibus nimiis porrigatur, adeo persuasum sit omnibus, ut non videatur opus esse diserte experimenta a Mayer³⁾ instituta impugnari, qui quidem periculis similibus,

1) Lewin l. c.

2) Cf. Schuchardt l. c.

3) Mayer l. c.

quam quae acido phosphoroso instituit, acidum phosphoricum quoque vi toxica instructum esse demonstrare conatus est. — Vidimus igitur, phosphori cum oxygenio conjunctiones nequam, uti phosphorum, veneni effectum habere. Namque tantis earum dosibus porrectis, in quibus phosphori copia, quae inerat, sequelas letiferas efficere debuit, nulla omnino apparuere phænomena morbosa, unde sequitur, phosphori vim nocivam ex horum acidorum conformatioне dependere non posse,

Primae omnium disquisitiones de ratione, quae organismo cum phosphoro hydrogenato intercederet, a Nysten¹⁾ sunt institutae. Qui 110 centimetra cubica phosphori hydrogenati, quem quidem, ut ei facultatem sponte exardescendi adimeret, aquae superimpositum loco frigido quieti dederat, dosibus quatuor, intervallis sexagesimarum duarum interjectis, in canis venam jugularem apertam injecit. Injectionibus secunda tertiaque factis, quibus tricena centimetra cub. inventa sunt, et pulsus retardatus est et respirandi difficultas exstitit, quae phænomena, quum quarta triginta centimetrum cubicorum injectio instituta esset, admodum aucta apparuerunt. Quibus symptomatis post horae sexagesimas 5 remittentibus, sexagesimarum 15 spatio tres factae sunt copiae ejusdem substantiae illius injectiones, quarum postrema instituta, animal, convulsionibus mortem comitantibus, periiit. Cadavere secto, cordis dextri cavitates valde dilatatae cernebantur et sanguine et aëre, phosphorum hydrogenatum redolente.